
Determinazione Dirigenziale

N. 1857 del 19/10/2020

Classifica: 003.09 Anno  2020 (7228039)

Oggetto CONTRIBUTO ASPETTATIVA DISTACCO SINDACALE: 
ACCERTAMENTO ENTRATA

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 856
Centro di Costo
Resp. del Proc. d.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1079 2020 0 219 0 €  12.351,33

Il Dirigente / Titolare P.O.

Preso atto che legge 25 novembre 1996, n. 599, convertito, con modificazioni, dalla legge 
24 gennaio 1997, n. 5, ha previsto l’assegnazione, ai Comuni, alle Province, etc, di un 
contributo erariale per il finanziamento della spesa sostenuta per il personale cui è stata 
concessa l’aspettativa per motivi sindacali;

Ricordato  che  tra  gli  enti  assegnatari  del  contributo  erariale  di  cui  al  predetto 
articolo  1  bis  del  decreto-legge  n.  599  del  1996,  debbono  essere  considerate  le  Città 
metropolitane, istituite con legge 7 aprile 2014, n. 56;

Considerato che, come precisato dalla Circolare Circolare FL10/2020, l’espressione 
“aspettativa  per  motivi  sindacali”  deve  intendersi  riferita  all’istituto  del  “distacco 
sindacale” e che pertanto solo gli enti che hanno sostenuto oneri per il personale cui è stato 
concesso il distacco per motivi sindacali, possono beneficiare del contributo in esame;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1857 del 19/10/2020

      1 / 2



Verificato che la richiesta del contributo pari ad euro 12.351,33 è stata inoltrata dal 
parte  del  Dirigente  Servizi  Finanziari  mediante  la  compilazione,  con  metodologia 
informatica,  della  modulistica  approvata  con  D.M.  del  6  marzo  2020,  come  da 
documentazione conservata agli atti;

Preso  atto  che  il  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  ha  provveduto  ad  erogare 
quanto certificato e che pertanto si rende necessario procedere al dovuto accertamento;

Richiamati: 
- il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020/2022 approvato  con deliberazione  del 
Consiglio metropolitano n. 68 del 27/11/2019;
- il  Bilancio  di  previsione  2020/2022  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
metropolitano n. 91 del 18/12/2019 nonché il PEG approvato con ASM 9 del 19/02/2020
 Visti:
-  gli  artt.  183  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  “T.U.  delle  leggi  
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  e  29  del  Regolamento  di  contabilità  e  ravvisata  la 
propria competenza in merito;
-  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  deliberazione  della 
Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza gli artt. 26 e 29 del 
Regolamento di Contabilità approvato con DCM nr 4 del 15/01/2020;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017con il quale è stato conferito 
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Risorse Umane ed Organizzazione”,  
con decorrenza dal 1° gennaio 2018;
-  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  “T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA
1) di accertare la somma di euro 12.351,33 sul capitolo 219 ACC 1079/2020 del bilancio 
2020

Firenze            19/10/2020                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1857 del 19/10/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

